SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:  TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”

STARTUP cấp Thành phố năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 6952/KH-SGDĐT, ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ CHí Minh về cuộc thi “Học sinh, sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp” STARTUP cấp Thành phố năm học 2024 - 2025.

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi như

sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp, trang bị kiến thức, kỹ năng về khởi

nghiệp cho học sinh, thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học, chuyển đổi số,

thương mại hóa hình thành các dự án khởi nghiệp trong nhà trường.

- Tạo môi trường để học sinh hình thành và hiện thực hóa các ý tưởng, giải

pháp, dự án khởi nghiệp tạo giá trị cho bản thân, gia đình, cộng đồng và xã hội;

giải quyết các vấn đề của cộng đồng, xã hội, góp phần đẩy mạnh phát triển kinh

tế, xã hội.

- Tìm kiếm và hỗ trợ các dự án, ý tưởng khởi nghiệp của học sinh.

- Chọn dự án tham dự cuộc thi Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp

cấp Thành phố.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia dự thi: Học sinh đang học tại trường THPT Trần

Hưng Đạo (tối đa 3 dự án, mỗi dự án tối đa 5 thành viên)

2. Nội dung dự thi:

Các dự án khởi nghiệp tham dự Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” STARTUP cấp Thành phố năm học 2024-2025 hướng đến mục

tiêu giải quyết các vấn đề của cộng đồng, xã hội, góp phần tạo sự đột phá đẩy

mạnh phát triển kinh tế, xã hội. Nội dung cuộc thi bao gồm các lĩnh vực sau:

- Công nghiệp, chế tạo sản phẩm

- Nông, lâm, ngư nghiệp;

- Giáo dục, du lịch, dịch vụ, tài chính;

- Y tế, chăm sóc sức khỏe, công nghệ làm đẹp;

- Kinh doanh tạo tác động xã hội.

3. Quy định về bài dự thi

a) Hình thức trình bày: Bài dự thi được trình bày bằng Tiếng Việt, đánh

máy trên khổ A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times New Roman

b) Sản phẩm gửi kèm bài dự thi

- Bản thuyết minh dự án

- Bản thuyết trình của nhóm được trình bày bằng Video clip không quá 03

phút, dung lượng không quá 500MB

4. Tổ chức thực hiện

1. Cô Phạm Thị Hồng Lâm, Phó Hiệu trưởng - Phụ trách chính

2. Thầy Nguyễn Hoàng Đăng Khoa - Giáo viên Vật lí - Hỗ trợ các dự án

3. Học sinh toàn trường có ý tưởng, muốn tham gia cuộc thi đăng ký với

Thầy Khoa từ ngày 11/11 đến hết ngày 17/11/2024.

4. Từ ngày 18/11 đến 01/12/2024: Sàng lọc chọn 3 dự án tốt nhất, thành lập

nhóm, hoàn thành sản phẩm và nộp bài dự thi về Ban tổ chức cấp Thành phố.

 Trên đây là Kế hoạch tham gia cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” STARTUP cấp Thành phố năm học 2024- 2025, đề nghị giáo viên

chủ nhiệm, giáo viên bộ môn triển khai đến các em học sinh./.

Nơi nhận:

-  Phòng CTTT Sở GD&ĐT: “để báo cáo”

- GVCN,GVBM: “ để triển khai”

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hàn Thanh Tùng

		2024-11-11T09:06:10+0700

		2024-11-11T09:08:23+0700

		2024-11-11T09:08:23+0700